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INFORMACJA WÓJTA GMINY LĄDEK 

Wójt Gminy Lądek informuje, że od 17 czerwca 2017 roku zmieniły się zasady usuwania drzew  

przez osoby fizyczne na cele nie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.  

Osoby fizyczne, które zamierzają usunąć drzewo na cele nie związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej muszą dokonać zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa do Wójta 

Gminy. Druk zgłoszenia dostępny jest na stronie http://www.ladek.biuletyn.net/ .  

Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa przez osobę fizyczną na cele nie związane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej dotyczy drzew, których obwód pnia na wysokości 

5 cm przekracza: 

- 80 cm- w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, 
- 65 cm- w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego, 
- 50 cm- w przypadku pozostałych gatunków drzew. 
 
Po otrzymaniu zgłoszenia organ dokonuje wizji w terenie w terminie 21 dni  od dnia doręczenia 
zgłoszenia.  
Organ w terminie 14 dni od dnia oględzin może wnieść w drodze decyzji administracyjnej 
sprzeciw. Usunięcie drzewa może nastąpić, jeżeli organ nie wniósł sprzeciwu w tym terminie. 
 
W przypadku nie usunięcia drzewa w terminie 6 miesięcy od przeprowadzonych oględzin, 
usunięcie drzewa może nastąpić po dokonaniu ponownego zgłoszenia.  
 
Jeżeli w terminie 5 lat od dokonania oględzin wystąpiono o wydanie decyzji o pozwolenie 
na budowę na podstawie ustawy Prawo budowlane, a budowa ta ma związek z prowadzeniem 
działalności gospodarczej i będzie realizowana na części nieruchomości, na której rosło usunięte 
drzewo, organ uwzględniając dane ustalone podczas oględzin, nakłada na właściciela 
nieruchomości w drodze decyzji administracyjnej, obowiązek uiszczenia opłaty za usunięcie 
drzewa. 
 
Jeżeli osoba fizyczna zamierza usunąć drzewo na cele związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej – składa nie zgłoszenie a  wniosek o usunięcie drzewa, celem uzyskania 

zezwolenie na jego usunięcie.  

Uwaga! 

Działalność rolnicza jest kwalifikowana jako działalność gospodarcza, dlatego konieczne jest 

dokonywanie indywidualnej oceny, czy drzewo jest usuwane na cele niezwiązane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
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